
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Πληροφορίες

Δ/νση

Καλλιόπη Νικολή

:

:

Χρήστου Λαδά 6

Αρ.Πρωτ. : 32020/2019

Αθήνα, 11/09/2019

ΜΟΝΑΔΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

Της 94ης συνεδρίασης του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του 

Ε.Λ.Κ.Ε. του Πανεπιστημίου Αθηνών της 11/09/2019

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ

Έγκριση Πρακτικών των Επιτροπών Αξιολόγησης για την επιλογή πρόσθετου προσωπικού στο πλαίσιο 

ερευνητικών έργων/ προγραμμάτων

:Χρηματοδότης Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α.-Ε.ΣΠ.Α.

Παν/μιο Αθηνών - :Αποδέκτης ΜΑΡΑΒΕΓΙΑΣ ΝΑΠΟΛΕΩΝ

Έρευνα : 15982

: Απόκτηση ακαδημαϊκής διδακτικής εμπειρίας σε νέους επιστήμονες κατόχους 

διδακτορικού 2019-2020 στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών

Αντικείμενο

Θέμα : Έγκριση προσωρινών πινάκων του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης και Δημόσιας 

Διοίκησης,  για την απασχόληση ακαδημαϊκών (πρ.πανεπιστημιακών) υποτρόφων στο 

πλαίσιο της υπ’ αριθ. 60880/2019 πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος 

(ΑΔΑ:ΨΩΓΓ46ΨΖ2Ν-ΦΙΗ) για την διδασκαλία των μαθημάτων στα επιστημονικά πεδία: 

1ο: Δημόσιο Διεθνές Δίκαιο, 2ο: Ευρωπαϊκή Οικονομική Ολοκλήρωση και Ευρωπαϊκές 

Πολιτικές, 3ο: Πολιτική Κοινωνιολογία, 4ο: Διοικητική Επιστήμη και 5ο: Πολιτική 

Θεωρία, στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης με τίτλο: «Απόκτηση Ακαδημαϊκής 

Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2019-2020 στο 

ΕΚΠΑ» ΚΕ 15982 (ΑΠ 081009/2019)

Το Ειδικό Επταμελές Όργανο της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ 

Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις του άρθρου 64 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 

ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

2) Την από 11-7-2019 τροποποιητική απόφαση της Πανεπιστημιακής Συγκλήτου (ΑΔΑ: 
69Δ146ΨΖ2Ν-ΘΛΙ) περί κατανομής 156  θέσεων στα Τμήματα του ΕΚΠΑ για Απόκτηση Ακαδημαϊκής 

Διδακτικής Εμπειρίας σε νέου Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2019-2020,

3) Τις αποφάσεις των Συνελεύσεων των 39 τμημάτων του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 

Αθηνών για τα επιστημονικά πεδία και μαθήματα, όπως αυτά περιγράφονται στο Παράρτημα ΙΙΙ της υπ’ 
αριθ. 60880/2019 πρόσκλησης,

4) Την υπ’ αρ. 60880/2019 (ΑΔΑ: ΨΩΓΓ46ΨΖ2Ν-ΦΙΗ) Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για υποβολή 

αιτήσεων υποψηφιότητας από νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού στο πλαίσιο υλοποίησης της 

πράξης με τίτλο “Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους 

Διδακτορικού 2019-2020 στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών” με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 

5045837 του ΕΠ "Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού - Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση" - ΕΣΠΑ 2014 - 

2020,

5) Την από 3/7/2019 Απόφαση του  Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης 
του ΕΛΚΕ (ΑΔΑ: ΨΑ0Ο46ΨΖ2Ν-71Χ), αναφορικά με τον ορισμό των Τριμελών Επιτροπών του κάθε 
Τμήματος, για την αξιολόγηση των υποψηφιοτήτων στο πλαίσιο της πράξης με τίτλο “Απόκτηση 

ΑΔΑ: 7Ν6Ζ46ΨΖ2Ν-ΘΝΝ



Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2018-2019 στο 
Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών” με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5045837 και Επιστημονικό 
Υπεύθυνο τον Καθηγητή Ναπολέοντα Μαραβέγια,

6) Το  με αρ. πρωτ. 081009/11.09.2019 έγγραφο του προέδρου του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης και 

Δημόσιας Διοίκησης, Καθηγητή κ. Μιχ. Τσινισιζέλη,  με τα συνημμένα αυτού, και με θέμα: Έγκριση από 

τη Συνέλευση του Τμήματος των γνωμοδοτήσεων των επιτροπών αξιολόγησης επί των υποψηφιοτήτων 

του Προγράμματος «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους 

Διδακτορικού 2019-2020 στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών» στη συνεδρίαση της 

10ης  Σεπτεμβρίου 2019, 

7)   Το γεγονός ότι στο από 2/9/2019 πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης των υποψηφιοτήτων στο πλαίσιο 
υλοποίησης της πράξης «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες 

Κατόχους Διδακτορικού 2019-2020 στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών» (ΑΠ Τμ. 

ΠΕΔΔ: 2/2.9.2019) σημειώνεται ότι η επιτροπή Αξιολόγησης αποκλείει την κ. Στυλιανή Χριστοφορίδου 

λόγω έλλειψης συνάφειας της διδακτορικής της διατριβής ("Η συνταγματική προστασία της 

αξιοπρεπούς διαβίωσης") με το επιστημονικό πεδίο του δημοσίου διεθνούς δικαίου.

Αποφασίζει

α) Την αποδοχή  των προσωρινών πινάκων αποκλεισθέντων και αξιολογικής κατάταξης, ανά 

επιστημονικό πεδίο (1ο: Δημόσιο Διεθνές Δίκαιο, 2ο: Ευρωπαϊκή Οικονομική Ολοκλήρωση και 

Ευρωπαϊκές Πολιτικές, 3ο: Πολιτική Κοινωνιολογία, 4ο: Διοικητική Επιστήμη και 5ο: Πολιτική 

Θεωρία), ακαδημαϊκών (πρ. πανεπιστημιακών) υποτρόφων, όπως αυτοί αποτυπώνονται στο από 

10.09.2019 πρακτικό της Συνέλευσης του Τμήματος, κατόπιν αξιολόγησης των αιτήσεων που 

υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της με αριθ. πρωτ. 60880/2019 πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος, στο 

πλαίσιο της Πράξης με Κ.Ε. 15982 και τίτλο: «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους 

Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2019-2020 στο ΕΚΠΑ», του οποίου Επιστημονικός Υπεύθυνος 

έχει οριστεί ο Καθηγητής Ναπολέων Μαραβέγιας, ως ακολούθως:

1ο Επιστημονικό Πεδίο: Δημόσιο Διεθνές Δίκαιο (Μαθήματα: 1. Διεθνές Οικονομικό Δίκαιο, 2. Διεθνής και 

Ευρωπαϊκή Προστασία Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων)

Α. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΕΓΕΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου/ Ονοματεπώνυμο /Σύνολο Μορίων (100)

1.  (ΑΠ 068992/2019) / ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ /                  94

Β. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Ονοματεπώνυμο / Σύνολο Μορίων (100)

1.  (ΑΠ 069338/2019) / ΒΑΣΙΛΙΚΗ -ΜΑΡΙΑ ΤΖΑΤΖΑΚΗ /                 91

2.  (ΑΠ 071224/2019) / ΕΛΕΝΗ ΚΟΥΤΣΟΥΡΑΚΗ /                             71

Γ. ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΕΝΤΩΝ

Σειρά. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Ονοματεπώνυμο

1.  (ΑΠ 071101/2019) / ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙΔΟΥ /  Λόγω έλλειψης συνάφειας της διδακτορικής της 

διατριβής ("Η συνταγματική προστασία της αξιοπρεπούς διαβίωσης") με το επιστημονικό πεδίο του δημοσίου 

διεθνούς δικαίου

2ο Επιστημονικό Πεδίο: Ευρωπαϊκή Οικονομική Ολοκλήρωση και Ευρωπαϊκές Πολιτικές Μαθήματα: (1. 

Ευρωπαϊκή Ενοποίηση και Ελληνική οικονομία, 2. Πολιτικές της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 3. Οικονομική Θεωρία 

της ολοκλήρωσης και διεθνούς συνεργασίας)

Α. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΕΓΕΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

ΑΔΑ: 7Ν6Ζ46ΨΖ2Ν-ΘΝΝ



Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου/ Ονοματεπώνυμο /Σύνολο Μορίων (100)

1.  (ΑΠ 068982/2019) / ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΧΡΥΣΟΜΑΛΛΙΔΗΣ /               67

Β. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Ονοματεπώνυμο / Σύνολο Μορίων (100)

1.. (ΑΠ 069694/2019) / ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΑΠΟΝΤΑΣ /                                       58

2.. (ΑΠ 067285/2019) / ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΑΝΟΥΒΕΛΟΣ /                                   57

Γ. ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΕΝΤΩΝ

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Ονοματεπώνυμο

-

3ο Επιστημονικό Πεδίο: Πολιτική Κοινωνιολογία (Μαθήματα: 1. Κράτος και Κοινωνία, 2. Πολιτική 

Κοινωνιολογία ΙΙ, 3. Καπιταλισμός, Σοσιαλισμός και Δημοκρατία) 

Α. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΕΓΕΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου/ Ονοματεπώνυμο /Σύνολο Μορίων (100)

1.  (ΑΠ 068904/2019) / ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ /                             93

Β. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Ονοματεπώνυμο / Σύνολο Μορίων (100)

1.. (ΑΠ 069619/2019) / ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΡΙΖΟΣ /                                                  60

Γ. ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΕΝΤΩΝ

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Ονοματεπώνυμο

-

4ο Επιστημονικό Πεδίο: Διοικητική Επιστήμη (Μαθήματα: 1. Νέες Μορφές Διακυβέρνησης στην 

Ελλάδα και την Ευρωπαϊκή Ένωση)

Α. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΕΓΕΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου/ Ονοματεπώνυμο /Σύνολο Μορίων (100)

1.  (ΑΠ 069581/2019) / ΜΑΝΤΩ ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΥ /                              97

Β. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Ονοματεπώνυμο / Σύνολο Μορίων (100)

1.  (ΑΠ 067466/2019) / ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΑΛΙΟΥΡΗΣ /                                        64

2.  (ΑΠ 069482/2019) / ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΕΡΒΑΣ /                                                 60

3.  (ΑΠ 072482/2019) / ΜΑΡΙΑ ΦΥΣΕΚΙΔΟΥ /                                                 59

4.  (ΑΠ 071273/2019) / ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΣΚΟΥΛΑ /                                                 32

Γ. ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΕΝΤΩΝ

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Ονοματεπώνυμο

-

5ο Επιστημονικό Πεδίο: Πολιτική Θεωρία (Μαθήματα: 1. Πολιτική Φιλοσοφία ΙΙ, 2. Θεωρίες Δημοκρατίας, 3. 

Επιστημολογία)

Α. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΕΓΕΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου/ Ονοματεπώνυμο /Σύνολο Μορίων (100)

ΑΔΑ: 7Ν6Ζ46ΨΖ2Ν-ΘΝΝ



1.  (ΑΠ 069427/2019) / ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕΧΛΙΒΑΝΙΔΗΣ /                             63,4

Β. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Ονοματεπώνυμο / Σύνολο Μορίων (…)

1..  (ΑΠ 068981/2019) / ΑΛΕΞΑΝΣΡΟΣ ΜΑΝΩΛΑΤΟΣ /                                    53

2..  (ΑΠ 069576/2019) / ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΑΛΤΣΑΣ /                                                  52

3..  (ΑΠ 069629/2019) / ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ /                                     46,84

4..  (ΑΠ 067682/2019) / ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ -ΣΟΦΙΑ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ /                            45

5..  (ΑΠ 070712/2019) / ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ /                                 38,4  

6..  (ΑΠ 069522/2019) / ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΣ /                         31,2

7..  (ΑΠ 069611/2019) / ΧΡΗΣΤΟΣ ΗΛΙΑΔΗΣ /                                                    26,6

8..  (ΑΠ 068186/2019) / ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΗΡΟΔΟΤΟΥ /                                    24,2 

Γ. ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΕΝΤΩΝ

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Ονοματεπώνυμο

-

β) Εγκρίνει τους προσωρινούς πίνακες κατάταξης των επιλεγέντων, επιλαχόντων και τους πίνακες των 

αποκλεισθέντων ως ανωτέρω.

Σημειώνεται ότι κατά του πίνακα κατάταξης υποψηφίων, οι ενδιαφερόμενοι δύνανται να υποβάλουν εγγράφως 

ένσταση στο Πρωτόκολλο του ΕΛΚΕ, εντός αποκλειστικής προθεσμίας πέντε (5) εργάσιμων ημερών από την 

επόμενη ημέρα από την ανάρτηση της Απόφασης του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου, περί έγκρισης του πρακτικού 

αξιολόγησης στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στο διαδικτυακό τόπο του ΕΛΚΕ/ΕΚΠΑ (<http://www.elke.uoa.gr>). 

Μετά την άπρακτη πάροδο της ως άνω προθεσμίας το Ειδικό Επταμελές Όργανο της Επιτροπής Ερευνών και 

Διαχείρισης του ΕΚΠΑ, με απόφασή του θα εγκρίνει τους οριστικούς πίνακες κατάταξης. 

Σε περίπτωση άσκησης ενστάσεων, οι οριστικοί πίνακες κατάταξης εγκρίνονται από το Ειδικό Επταμελές Όργανο 

της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΚΠΑ μετά την εξέταση των υποβληθέντων ενστάσεων. Η σύναψη 

συμβάσεων στο πλαίσιο της άνω πρόσκλησης θα πραγματοποιηθεί μετά την έγκριση των οριστικών πινάκων 

κατάταξης.

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ

Καθηγητής Νικόλαος Βούλγαρης

ΑΔΑ: 7Ν6Ζ46ΨΖ2Ν-ΘΝΝ


		2019-09-19T12:53:54+0300
	Athens




